
科        目 今年度 前年度 増　減 増減理由
Ⅰ  一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部

(1) 経常収益
1 基本財産運用益 100 99 1

基本財産受取利息 100 99 1
      2 特定資産運用益 60,000 70,000 △ 10,000

特定資産受取利息 60,000 70,000 △ 10,000
      3 受取入会金 200,000 100,000 100,000

受取入会金 200,000 100,000 100,000
      4 受取会費 77,879,800 75,716,000 2,163,800

正会員受取会費 77,043,800 75,700,000 1,343,800
賛助会員受取会費 836,000 16,000 820,000

      5 事業収益 1,300,000 1,200,000 100,000
保険事務手数料 1,300,000 1,200,000 100,000

      6 受取補助金 0 0 0
県補助金 0 0 0

      7 受取参加料 300,000 300,000 0
スポーツ行事参加料 300,000 300,000 0

      8 受取受託料 2,570,000 2,570,000 0
県受託研修受託料 0 0 0
県地域連携受託料 2,570,000 2,570,000 0

      9 受取受講料 1,300,000 1,300,000 0
教育研修受講料 500,000 700,000 △ 200,000
社保研修等受講料 500,000 300,000 200,000
事務長部会等研修受講料 300,000 300,000 0
精神医療対策受講料 0 0 0
病院経営対策受講料 0 0 0
県受託研修受講料 0 0 0
高齢者医療対策受講料 0 0 0

     10 受取寄付金 0 800,000 △ 800,000 学会協賛金は無し

行事賛助金 0 800,000 △ 800,000 　　　　同

     11 雑収益 2,500,700 500,700 2,000,000 偲ぶ会・周年行事等会費

受取利息 100 100 0
受取広告料 500,000 500,000 0
雑収益 2,000,600 600 2,000,000 　　　　同

  経常収益計 86,110,600 82,556,799 3,553,801

(2) 経常費用
事業費 73,039,841 71,521,517 1,518,324

         2 給料手当 25,116,000 27,807,000 △ 2,691,000 職員減によるもの
         3 諸手当 5,382,000 4,485,000 897,000 　　　　同
         4 法定福利費 4,933,500 5,489,640 △ 556,140 　　　　同

         5 福利厚生費 412,215 745,460 △ 333,245
         6 職員研修費 0 0 0
         7 会議費 106,279 104,626 1,653
         8 旅費交通費 6,356,966 5,486,850 870,116 会議・委員会・研修会開催

         9 通信運搬費 1,628,262 1,702,832 △ 74,570
       10 減価償却費 3,273,101 2,988,463 284,638
       11 退職給付引当金繰入 1,345,500 1,345,500 0
       12 交際費 2,000,000 2,000,000 0
       13 消耗品費 2,199,485 1,232,275 967,210 偲ぶ会・周年行事等

       14 会費 30,000 60,000 △ 30,000
       15 修繕費 0 0 0
       16 印刷製本費 2,472,682 2,848,107 △ 375,425
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科        目 今年度 前年度 増　減 増減理由
       17 図書費 170,730 124,923 45,807
       18 広告費 278,002 605,065 △ 327,063
       19 賃借料 3,983,611 3,353,034 630,577 偲ぶ会・周年行事等

       20 保険料 273,585 383,225 △ 109,640
       21 謝金 837,148 1,016,458 △ 179,310
       22 租税公課 173,128 727,540 △ 554,412
       23 支払負担金 6,840,986 4,225,979 2,615,007 2階会議室取得後の経費と

       24 支払助成金 0 80,000 △ 80,000 関係団体への行事負担金

       25 支払寄付金 0 0 0
       26 委託費 2,654,535 1,692,347 962,188 会議・研修会の音響操作

       28 雑費 2,126 17,193 △ 15,067
       29 什器備品費 0 0 0
       30 地域連携支援費 2,570,000 3,000,000 △ 430,000

　管理費 15,862,334 17,756,861 △ 1,894,527
      　 1 役員費 300,000 300,000 0
         2 給料手当 2,884,000 3,193,000 △ 309,000
         3 諸手当 618,000 515,000 103,000
         4 法定福利費 566,500 630,360 △ 63,860
         5 福利厚生費 22,075 18,540 3,535
         6 職員研修費 0 0 0
         7 会議費 7,121 8,294 △ 1,173
         8 旅費交通費 3,298,988 5,649,369 △ 2,350,381 他団体 会議・行事の減少

         9 通信運搬費 186,605 193,045 △ 6,440
       10 減価償却費 375,844 343,157 32,687
       11 退職給付引当金繰入 154,500 154,500 0
       12 交際費 1,700,000 1,712,172 △ 12,172
       13 消耗品費 1,098,570 550,588 547,982
       14 会費 0 0 0
       15 修繕費 0 0 0
       16 印刷製本費 263,988 239,245 24,743
       17 図書費 14,378 14,345 33
       18 広告費 6,798 21,136 △ 14,338
       19 賃借料 1,152,431 1,174,417 △ 21,986
       20 保険料 31,415 43,775 △ 12,360
       22 租税公課 11,327 74,987 △ 63,660
       23 支払負担金 716,810 745,068 △ 28,258
       25 支払寄付金 0 0 0
       26 委託費 1,264,800 1,039,639 225,161
       27 報酬 1,188,000 1,134,000 54,000
       28 雑費 184 2,224 △ 2,040
       29 什器備品費 0 0 0
  経常費用計 88,902,175 89,278,378 △ 376,203
      評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,791,575 △ 6,721,579 3,930,004
      評価損益等計 0 0 0
  当期経常増減額 △ 2,791,575 △ 6,721,579 3,930,004

 　２．経常外増減の部
(1) 経常外収益
(1) 経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用
(1) 経常外費用計 0 0 0
(1) 当期経常外増減額 0 0 0

      当期一般正味財産増減額 △ 2,791,575 △ 6,721,579 3,930,004
      一般正味財産期首残高 281,440,373 288,161,952 △ 6,721,579
      一般正味財産期末残高 278,648,798 281,440,373 △ 2,791,575

Ⅱ  指定正味財産増減の部
      当期指定正味財産増減額 0 0 0

      指定正味財産期首残高 2,000,000 2,000,000 0
      指定正味財産期末残高 2,000,000 2,000,000 0

Ⅲ  正味財産期末残高 280,648,798 283,440,373 △ 2,791,575

※一般正味財産期首残高は202１年度予算の数字です
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公益認定要件について (収支予算内訳表(案) １/３～３/３から) 

１ 公益目的事業に充当する会費が２５％以上 

  会費総額 ７,７８７万余円の２５％以上 

  Ａ 公益目的事業に充当する会費の合計 １,９５１万余円 

  「受取入会金」  ５万円 

「受取会費」  １,９４６万余円 

Ｂ 会費総額 ７,８０７万余円 

「受取入会金」     ２０万円 

「受取会費」  ７,７８７万余円 

  Ａ／Ｂ 公益目的事業に充当する会費２５.０％ ＝ ２５％以上 

２ 公益目的事業比率が予算総額の５０％以上 

Ａ 公益目的事業の経常費用「小計」５,２３７万余円 

Ｂ 経常費用       「合計」８,８９０万余円 

Ａ／Ｂ 公益目的事業比率 ５８．９％ ＞ ５０％以上 

公益目的事業小計 

公益目的事業比率 ＝ 

 公益目的事業小計＋収益事業等総計＋法人会計小計 

３ 収支相償（公益目的事業に関して収入より支出が多い） 

Ａ 公益目的事業「経常収益の合計」２,２３４万余円 

Ｂ 公益目的事業「経常費用の合計」５,２３７万余円 

Ａ－Ｂ 差額 －３,００３万余円 収入より支出が多い 
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収支予算内訳表(案)　　1/3 2022年4月1日から2023年3月31日まで
（単位：円）

小計 小計 公益事業共通 収益事業 小計 小計 小計 小　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

(1) 経常収益

　基本財産運用益 0 0 100 100 0 0 0 0 0 0 100

　　基本財産受取利息 0 0 100 100 0 0 0 0 0 0 100

　特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 60,000

特定資産受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 60,000 60,000

　受取入会金 30,000 20,000 0 50,000 0 34,800 20,000 0 54,800 95,200 200,000

受取入会金 30,000 20,000 0 50,000 0 34,800 20,000 0 54,800 95,200 200,000

　受取会費 11,681,970 7,787,980 0 19,469,950 0 13,551,085 7,787,980 0 21,339,065 37,070,785 77,879,800

正会員受取会費 11,556,570 7,704,380 0 19,260,950 0 13,405,621 7,704,380 0 21,110,001 36,672,849 77,043,800

     賛助会員受取会費 125,400 83,600 0 209,000 0 145,464 83,600 0 229,064 397,936 836,000

　事業収益 0 0 0 0 1,300,000 0 0 0 1,300,000 0 1,300,000

保険事務手数料 0 0 0 0 1,300,000 0 0 0 1,300,000 0 1,300,000

　受取補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

県補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　受取参加料 0 0 0 0 0 0 300,000 0 300,000 0 300,000

スポーツ行事参加料 0 0 0 0 0 0 300,000 0 300,000 0 300,000

　受取受託料 2,570,000 0 0 2,570,000 0 0 0 0 0 0 2,570,000

   県受託研修委託料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

県地域連携受託料 2,570,000 0 0 2,570,000 0 0 0 0 0 0 2,570,000

　受取受講料 0 0 0 0 0 1,300,000 0 0 1,300,000 0 1,300,000

教育研修受講料 0 0 0 0 0 500,000 0 0 500,000 0 500,000

  社保研修等受講料 0 0 0 0 0 500,000 0 0 500,000 0 500,000

事務長部会研修受講料 0 0 0 0 0 300,000 0 0 300,000 0 300,000

 精神医療対策受講料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

病院経営対策受講料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 県受託研修受講料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 高齢者医療対策受講料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　受取寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

行事賛助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　雑収益 0 250,000 0 250,000 100 0 2,250,000 0 2,250,100 600 2,500,700

受取利息 0 0 0 0 100 0 0 0 100 0 100

受取広告料 0 250,000 0 250,000 0 0 250,000 0 250,000 0 500,000

雑収益 0 0 0 0 0 0 2,000,000 0 2,000,000 600 2,000,600

　経常収益計 14,281,970 8,057,980 100 22,340,050 1,300,100 14,885,885 10,357,980 0 26,543,965 37,226,585 86,110,600

科  目

公益目的事業 収益事業等 法人会計

他1 他2 他共通
小　計

法 合　計
予算

公１ 公2 公益共通
小　計

収1
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収支予算内訳表(案)　　2/3 2022年4月1日から2023年3月31日まで
（単位：円）

小計 小計 公益事業共通 収益事業 小計 小計 小計 小　計

　１．経常増減の部（続）

(2) 経常費用

　事業費 36,335,273 16,043,858 550 52,379,681 857,052 12,130,566 7,672,542 0 20,660,160 0 73,039,841

　給料手当 13,412,000 6,160,000 0 19,572,000 364,000 4,676,000 504,000 0 5,544,000 0 25,116,000

　諸手当 2,874,000 1,320,000 0 4,194,000 78,000 1,002,000 108,000 0 1,188,000 0 5,382,000

　法定福利費 2,634,500 1,210,000 0 3,844,500 71,500 918,500 99,000 0 1,089,000 0 4,933,500

　福利厚生費 102,644 47,143 0 149,787 2,785 35,786 223,857 0 262,428 0 412,215

　職員研修費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　旅費交通費 4,270,989 547,328 0 4,818,317 15,143 1,202,538 320,968 0 1,538,649 0 6,356,966

　通信運搬費 868,068 401,182 0 1,269,250 23,547 302,859 32,606 0 359,012 0 1,628,262

　減価償却費 1,747,844 802,767 0 2,550,611 47,436 609,373 65,681 0 722,490 0 3,273,101

　退職給付引当金繰入 718,500 330,000 0 1,048,500 19,500 250,500 27,000 0 297,000 0 1,345,500

　什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　消耗品費 640,553 338,453 0 979,006 12,440 180,814 1,027,225 0 1,220,479 0 2,199,485

　会費 30,000 0 0 30,000 0 0 0 0 0 0 30,000

　修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　印刷製本費 274,308 1,125,987 0 1,400,295 7,444 195,635 869,308 0 1,072,387 0 2,472,682

　図書費 66,853 30,704 0 97,557 1,814 68,847 2,512 0 73,173 0 170,730

　交際費 0 0 0 0 0 0 2,000,000 0 2,000,000 0 2,000,000

　広告費 119,614 145,320 0 264,934 858 11,022 1,188 0 13,068 0 278,002

　賃借料 861,347 629,247 0 1,490,594 19,238 247,141 2,226,638 0 2,493,017 0 3,983,611

　租税公課 52,668 24,190 0 76,858 75,929 18,362 1,979 0 96,270 0 173,128

　保険料 146,095 67,100 0 213,195 3,965 50,935 5,490 0 60,390 0 273,585

　謝金 0 207,148 0 207,148 0 630,000 0 0 630,000 0 837,148

　地域連携支援費 2,570,000 0 0 2,570,000 0 0 0 0 0 0 2,570,000

　支払負担金 3,380,013 1,927,407 0 5,307,420 91,733 1,314,818 127,015 0 1,533,566 0 6,840,986

　支払助成金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　委託費 1,519,446 681,889 0 2,201,335 20,800 403,600 28,800 0 453,200 0 2,654,535

　雑費 843 387 550 1,780 22 293 31 0 346 0 2,126

　会議費 44,988 47,606 0 92,594 898 11,543 1,244 0 13,685 0 106,279

　管理費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 15,862,334 15,862,334

　役員費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300,000 300,000

　給料手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,884,000 2,884,000

　諸手当 0 0 0 0 0 0 0 0 0 618,000 618,000

　法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 566,500 566,500

　福利厚生費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22,075 22,075

　職員研修費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　旅費交通費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,298,988 3,298,988

合　計
予算

公１ 公2 公益共通科  目

公益目的事業 収益事業等 法人会計

小　計
法

小　計
収1 他1 他2 他共通
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収支予算内訳表(案)　　3/3 2022年4月1日から2023年3月31日まで
（単位：円）

小計 小計 公益事業共通 収益事業 小計 小計 小計 小　計

　１．経常増減の部（続）

(2) 経常費用

　管理費

　通信運搬費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 186,605 186,605

　減価償却費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 375,844 375,844

　退職給付引当金繰入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 154,500 154,500

　什器備品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　消耗品費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,098,570 1,098,570

　会費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　修繕費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　印刷製本費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 263,988 263,988

　図書費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 14,378 14,378

　交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,700,000 1,700,000

　広告費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,798 6,798

　賃借料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,152,431 1,152,431

　保険料 0 0 0 0 0 0 0 0 0 31,415 31,415

　租税公課 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,327 11,327

　支払負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 716,810 716,810

　支払寄付金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　委託費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,264,800 1,264,800

　雑費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 184 184

　会議費 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,121 7,121

　報酬 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,188,000 1,188,000

　経常費用計 36,335,273 16,043,858 550 52,379,681 857,052 12,130,566 7,672,542 0 20,660,160 15,862,334 88,902,175

　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 22,053,303 △ 7,985,878 △ 450 △ 30,039,631 443,048 2,755,319 2,685,438 0 5,883,805 21,364,251 △ 2,791,575

　評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　当期経常増減額 △ 22,053,303 △ 7,985,878 △ 450 △ 30,039,631 443,048 2,755,319 2,685,438 0 5,883,805 21,364,251 △ 2,791,575

　２．経常外増減の部

(1) 経常外収益

経常外収益計

(2) 経常外費用

経常外費用計

当期経常外増減額

他会計振替額 0 0 698,466 698,466 △ 128,429 △ 60,449 △ 509,588 0 △ 698,466 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 22,053,303 △ 7,985,878 698,016 △ 29,341,165 314,619 2,694,870 2,175,850 0 5,185,339 21,364,251 △ 2,791,575

一般正味財産期首残高 281,440,373

一般正味財産期末残高 278,648,798

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　当期指定正味財産増減額

　指定正味財産期首残高 2,000,000

　指定正味財産期末残高 2,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 280,648,798

科  目

公益目的事業 収益事業等 法人会計

小　計
収1 合　計

予算
公１ 公2 公益共通

小　計
法他1 他2 他共通
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